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Sakens bakgrunn og innhold:

Vurdering:
I h.h.t. kommunens reglement er formannskapet styre både for det kommunale næringsfondet 
og Nebbfondet.
Saksbehandler har et eget program fra departementet for forvaltning av næringsfondet, som 
vi er pålagt å benytte på statsmidlene.
Programmet er meget velegnet for rapportering, og det er et godt arbeidsredskap for 
saksbehandler.  Det kan også benyttes til andre fond/midler enn de statlige, men da uten 
definisjon som rapporteringsplikt, d.v.s. kun til eget bruk.
Vi har funnet det hensiktsmessig å benytte programmet også til Nebbfondet, midler til 
kystkultur samt til noen budsjettmidler.  I 2010 har det imidlertid kun vært gitt midler fra 
næringsfondet utover faste tilskudd over driftsbudsjettet.

Kommunalt næringsfond (statsmidler):
Vi fikk 600 000 kr i tilskudd til næringsfond i 2010 og fondet ble oppbrukt i november.
Erfaringsmessig er det imidlertid lite pågang for næringsfondsmidler på slutten av året, og 
ved årsskiftet forelå det kun 2 søknader for behandling i 2011.
Påfyllingen av 600 000 kr i 2010 sammen med en rest fra 2009, renter og inndratte midler, 
ble det til sammen kr 683 048 kr i disponible midler i fondet, jfr. vedlegg 4.  
Ved årsskiftet 2010/2011 står det kun 48 kr disponibelt på fondet.    
I tillegg kommer rente for 2010, men den blir ikke godskrevet før i slutten av januar, d.v.s. 
etter den elektroniske rapporteringen.  
Frist for rapportering er 01.02.11, og denne må overholdes for å få ny tildeling.  De 
elektroniske tallene ble oversendt i slutten av uke 3.



Nebbfondet:
Vedtektene for Nebbfondet ble endret i kommunestyresak 15/96 den 22.03.96.  I h.h.t. § 6 
skal det avlegges årlig melding om virksomheten.
Beholdningen i Nebbfondet står med en plussaldo i det kommunale regnskapet på i underkant 
av 32 000 kr, mens det i h.h.t. vedtektene skal stå minst 100 000 på fondet til enhver tid. 
Det er av stor betydning å bygge opp Nebbfondet eller sette av midler i budsjettet for å møte 
nyetablerere og andre næringsdrivende med, særlig hvis ordningen med næringsfond skulle 
opphøre eller bli redusert.  
I de senere års budsjetter har det vært avsatt betydelige beløp til spesielle næringsformål, 
både i drifts- og investeringsbudsjettet, og det bør veie noe opp for at Nebbfondet ikke er i 
”balanse”.  En plan for oppbygging av Nebbfondet kan være vanskelig å få til, da det er helt 
avhengig av den økonomiske situasjonen når budsjettet vedtas, og hvorvidt det er andre 
næringsrelaterte bevilgninger som blir prioritert.

Kystkultur:
Disse midlene er nå gått helt ut etter at siste "slump" ble overført Nebbfondet.

Budsjettmidler:
Det ble også i driftsbudsjettet for 2010 avsatt midler til tiltaksfond i regionrådets regi utenom 
de faste tilskuddene til regionrådet, Fosenringen og Sava.  I tillegg er det brukt betydelige 
midler på prosjekter som Gode Sammen og Kysten er Klar.

Bruk av midlene:
Søknadsmassen er gått noe ned i 2010.  Formannskapet og rådmann (etter delegert 
myndighet) behandlet søknader fortløpende fram til midlene på det nærmeste var brukt opp.
Som tidligere nevnt, har vi pr. i dag 2 søknader liggende over fra 2010 for behandling i 2011.
I 2010 ble det i alt bevilget 683 000 kr i tilskudd fra næringsfondet.
5 saker dreide seg om nyetableringer og er igangsatt.  
De øvrige sakene gjaldt utvikling av eksisterende bedrifter samt tiltaksarbeid i kommunal og 
interkommunal regi.

Nye arbeidsplasser:
Med bakgrunn i de tilbakemeldinger vi ber om i forbindelse med utbetaling av tilskudd samt 
kjennskap til bedriftene, er det etablert noen nye arbeidsplasser.  
I firmaer som har mottatt støtte, er det/blir det trolig opprettet mellom 10 og 15 arbeidsplasser 
på hel- eller deltid.

Konkurser/oppløsninger:
Ved oppslag i Brønnøysundregisteret, er det registrert 2 konkursåpninger i Bjugn og 4 inn-
stillinger (fra tidligere år).  I tillegg er 2 bedrifter tvangsoppløst, mens det foreligger varsel på 1. 
Av disse har 2 fått tilskudd fra næringsfondet for et par-tre år siden, hvorav en har startet opp
på nytt.  
I tillegg har en bedrift fått betydelig støtte for flere år siden, men da utenom næringsfondet.
I registeret er det også anført at 8 bedrifter er slettet og 3 oppløst 2010.  
Det er også 24 nyregistrerte bedrifter i Bjugn i 2010, hvorav 3 har mottatt tilskudd fra 
næringsfondet.

Oppsummering:

Det har vært få henvendelser om bistand til alternative finansieringskilder, som Innovasjon 
Norge/Bygdeutviklingsfondet, men vi antar at både Fosen Næringshage, Gode Sammen og 
landbruksforvaltningen har videreformidlet slike henvendelser ved behov eller at søker har 
forholdt seg direkte til f.eks. Innovasjon Norge.



De største uttellingene i næringssammenheng for kommunen, både arbeidsmessig og 
økonomisk, har gått utenom næringsfondssystemet, og dreier seg i første rekke om 
etableringer på Valsneset, Gode Sammen, Kystprogrammet og Gullvika.  
Tilflyttingsprosjektet Placement må også sies å ha svært stor betydning i næringssammen-
heng, og dette prosjektet har vært meget arbeidskrevende, men nå har det gitt uttelling i 
forma av nye innbyggere, og flere vil komme.

Fortsatt satses det ganske stort på hytter og fritidseiendommer mange steder i kommunen.  
Dette er svært viktige prosjekter for grunneierne, men det får også betydelige positive 
ringvirkninger for entreprenører, handelsstand og servicenæringen i kommunen.

Næringsplan for perioden 2001-2004 ble vedtatt i 2001, men rullering av tiltaksdelen ble 
utsatt fra 2002 til 2003 for å gjennomføres sammen med rullering av kommuneplanen, jf 
f.sak. 31/02.  Kommuneplanen står nå foran en ny revisjon.  Det er forøvrig ikke lenger noe 
krav til egen næringsplan for å få næringsfondsmidler.
Det arbeides forøvrig med enn felles nærings-/utviklingsstrategi med Ørland kommune 
gjennom Gode Sammen.

Kommunen har klart en viktig rolle som utviklingsagent, ikke bare ved å stimulere til nye 
etableringer, men også i servicesammenheng, ikke minst når det gjelder rask og god 
byggesaksbehandling og oppmåling. Det arbeides med entusiasme i alle deler av den 
kommunale forvaltningen i forhold til S1 i styringskortet. 
Vi ser nå med spenning på en forventet positiv befolkningsutvikling, selv om den blir liten. 
Det er forøvrig ikke enkelt å skaffe kvalifisert arbeidskraft til alle de ulike behov som er til 
stede med en så lav arbeidsledighet som vi har i dag. 

Bygging av videregående skole, ishall og etableringer på Valsneset har vært sentrale 
næringsoppgaver de siste årene, og sammen med iverksatte prosjekter vil disse i lang tid 
framover kreve ressurser for oppfølging, både arbeidsmessig og økonomisk.
På Valsneset er det flere prosjekter på gang. Gullvika-anlegget ble ervervet og er gjenstand 
for utvikling, evt. videresalg.

En av de største utfordringene kommunen står foran nå, er å opprettholde den positive
folketallsutviklingen.
I løpet av de 3 første kvartalene av 2010 gikk folketallet i Bjugn opp fra 4548 til 4567, d.v.s. 
med 19.  Tallene for siste kvartal foreligger ikke i skrivende stund, men vi håper på en 
økning. 
Det kan synes som at de tiltakene kommunen har iverksatt, og ikke minst Placement-
prosjektet, nå begynner å vise resultater. Lavkonjunktur pleier også å føre til en tilflytting fra 
nære byområder, særlig Trondheim. 7160.no prosjektet i lokalbankens regi har også blitt 
mottatt med positivitet.
Tiltak som gjør at folk ikke bare vil jobbe i Bjugn, men også bo her er meget viktig. Bo-
/livskvalitet i alle livets faser blir et sentralt konkurransekriterium i tiden framover.  At vi er 
en stor pendlerkommune i Fosensammenheng, viser at vi tildels lykkes med vår strategi.

Arbeidsledigheten er fortsatt lav.  En pressemelding fra NAV av 17.12.10 viser følgende:

Arbeidsledige Antall pr. desember % av 
arbeids-
styrken

Økning fra 
des. 2009

Landet totalt 69 935 2,7 2 585
Sør-Trøndelag 4 393 2,8 266
Fosen (Sør-Trøndelag) 458 147
Bjugn 68 3,3 10



Fosen har gått noe opp i arbeidsledighet fra desember 2009, men arbeidsledigheten er fortsatt 
lav.  Selv om Bjugn også har hatt en liten økning, ligger også vi fortsatt lavt.  Det er 
selvfølgelig gledelig, men kanskje også et draw-back med tanke på rekruttering av 
arbeidskraft ved evt. nyetableringer. 
Her kan Placement-prosjektet bidra til å hente ønsket arbeidskraft og kompetanse i et stort 
arbeidsmarked i sentral-Europa. Vår vertskapsholdning blir nå satt på prøve. Vi må være 
åpne, vennlige, proaktive, inkluderende. Vi må alle ta godt i mot våre nye landsmenn hvis 
noen velger å bosette seg i Bjugn. Alle skal være klar over at det er konkurranse fra andre 
norske og svenske kommuner om denne arbeidskrafta.
Slik rådmannen analyserer situasjonen, er dette en del av VINN eller FORSVINN situasjonen 
for mange utkantkommuner i årene framover. En nedgang i folketallet er ofte synonymt med 
forgubbing og man er dermed inne i en uheldig spiral.

I likhet med tidligere, må det presiseres at dersom kommunen skal kunne imøtekomme 
søknader om økonomisk bistand ved etablering m.v., er vi avhengig av den statlige 
tildelingen.  
Kommunen gir imidlertid som nevnt betydelige faste bidrag over driftsbudsjettet, bl.a. til 
Fosenringen, regionrådet, reiseliv, Sava m.fl. og ikke minst gjennom utallige timeverk fra 
mange ansatte og mange politikere, spesielt ordfører som eneste heltids politiker i Bjugn. 
Nettverk er et stikkord i denne som i mange andre sammenhenger. 

Rådmannen anbefaler at formannskapet godkjenner saksframlegget som årsrapport for det 
kommunale næringsfondet og for Nebbfondet.

Det 10-året vi akkurat har startet på i skrivende stund, vil på mange måter for mange bygder 
og kommuner bli et VINN eller FORSVINN tiår.
Vår oppgave er å sørge for at vi er på vinnerlaget i 2020.

Ordførerens innstilling:
Bjugn formannskap godkjenner saksframlegget dat. 12.01.11 som årsrapport 2010 for det 
kommunale næringsfondet og for Nebbfondet.


